



**■ ตุนBacklogไว้ 9 พันล้านบาท ■ โขวิ่งบ63กำไรพุ่งแรง 1,198%**

นิวส์ คอนเน็คท์ - STARK ตั้งเป้ารายได้ปี 64 วิ่งสู่ 2 หมื่นล้านบาท ตามฐานลูกค้าเพิ่ม - ทดสอบพักกำลังผลิตแต่ละ 3 แสนตันปี พร้อมมุ่งมบ 400-500 ล้านบาท พัฒนาเครื่องจักร เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต กางบปี 63 กำไรทะยานแรง 1,198%

นายชนินทร์ เย็นสุดใจ ประธานกรรมการ บริษัท สตาร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ STARK เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป้ารายได้ปี 64 จะทำได้ 19,000-20,000 ล้านบาท ตามฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยธุรกิจสายไฟฟ้าและสายเคเบิล [อ่านต่อหน้า 2 >](#)

**DODจ่อเซ็นMOUพัฒนากัญชง ย้ำปีนี้โตแกร่ง-งบ63กำไรดีด300%**

นิวส์ คอนเน็คท์ - DOD ผลงานปี 64 โตต่อเนื่อง จ่อรับรัฐรายได้จากออกเดอรักลุ่มผลิตภัณฑ์ โพรไบโอติกจ่อเซ็น MOU ความร่วมมือพัฒนาผลิตภัณฑ์กัญชงเร็ว ๆ นี้ โขวิ่งบ 63 กำไรโตทะลัก 300%

นายธนิศ ศรีเศรษฐี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีไอดี โบไอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD เปิดเผยว่า ทิศทางธุรกิจในปี 2564 บริษัทเชื่อมั่นว่า ผลงานเติบโตเนื่อง จากยอดคำสั่งซื้อในการผลิต ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร [อ่านต่อหน้า 2 >](#)

**SAWADตั้งเป้าปี64 พอร์ต-รายได้โต20% เร่ง'จำหน่ายทะเบียน'**

นิวส์ คอนเน็คท์ - SAWAD คาดปี 64 ผลงานโต 20% ทั้งรายได้และพอร์ต ลูกหนี้ ผนัก "ออมสิน" เตรียมเปิดตัว สินเชื่อจำหน่ายทะเบียนดอกเบี๋ยต่ำ งบปี63กำไรสุทธิ4.7 พันล้านบาท NPL ลดเหลือ 3.5%

นางสาวดวงใจ แก้วบุตตากรรมการ ผู้จัดการ บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAWAD เปิดเผยว่า แนวโน้มผลดำเนินงานปี 2564 บริษัท คาดว่ารายได้และพอร์ตลูกหนี้จะเติบโต 20% จากการปรับโครงสร้างธุรกิจต่อเนื่อง และการเร่งขยายสาขาในปี 2563 อีกทั้ง รายได้จากค่านายหน้าขายประกัน (Broker) มีแนวโน้มเติบโตในอัตราสูง

โดยบริษัทมีพันธมิตร คือ ธนาคาร ออมสิน [อ่านต่อหน้า 2 >](#)



IVL ส่งมอบชุด PPE.... บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) หรือ "ไอวีแอล" พร้อมด้วยพันธมิตร ร่วมมอบชุด PPE ที่ผลิตจากเส้นด้าย PET รีไซเคิลของบริษัทฯ จำนวน 1,500 ชุด ให้แก่สำนักงานสาธารณสุข จังหวัดนครปฐม ซึ่งจะส่งต่อไปกับโรงพยาบาล 8 แห่งในจังหวัดนครปฐม เพื่อสนับสนุนบุคลากรทางการแพทย์ ในขณะที่ปฏิบัติหน้าที่รับมือกับการแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่





## STARK

มีแนวโน้ม การเติบโตที่ดีไปพร้อมกับอุตสาหกรรมไฟฟ้า ซึ่งแผนการลงทุน 5 ปี (2563-67) ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ที่คาดว่าจะใช้เงินลงทุนรวม 2 แสนล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนพัฒนาระบบส่งและจำหน่ายไฟฟ้า

ปัจจุบันบริษัทมีงานในมือที่รอรับรู้อยู่ (Backlog) อยู่ที่ 9,000 ล้านบาท

โดยเป็นงานทั้งในและต่างประเทศ ซึ่งจะทยอยรับรู้ต่อเนื่อง ขณะเดียวกัน บริษัทมีความพร้อมที่จะยื่นเข้าประมูลงานโครงการใหม่อีกจำนวนมาก

โดยปีนี้บริษัทมีกำลังการผลิตสายไฟฟ้าและสายเคเบิลรวม 2.2 แสนตันต่อปี แบ่งเป็นไทยและเวียดนาม 50:50% ซึ่งไทยใช้กำลังการผลิตไป 60-70% ส่วนเวียดนามใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ 45-50% เป้าหมายของบริษัทจะดันกำลังผลิตให้ถึง 85% หรือ 3 แสนตันต่อปี

ด้านเงินลงทุนปี 64 จะใช้ประมาณ 400-500 ล้านบาท เพื่อนำมาใช้พัฒนาเครื่องจักร รวมถึงซ่อมบำรุงเพื่อให้ประสิทธิภาพในการผลิตสูงสุด

สำหรับผลดำเนินงานปี 63 มีกำไร 1,608.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,198.1% เทียบปีก่อนที่กำไรสุทธิ 123.92 ล้านบาท ขณะที่รายได้รวมอยู่ที่ 16,858.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.2% เทียบปีก่อนที่มี 11,528.85 ล้านบาท ●



ธนิษ ศรีเศรษฐี

## DOD

ล่าสุด บริษัทมีออเดอร์ในส่วนของผลิตภัณฑ์เสริมอาหารใหม่ กลุ่มโพรไบโอติก

รูปแบบเชื้อจุลินทรีย์ที่มีชีวิต (Active) เข้ามาต่อเนื่อง เบื้องต้นจะเริ่มทยอยส่งมอบสินค้าและรับรู้รายได้ของกำลังการผลิตเฟสแรก ในช่วงไตรมาส 1/64 เป็นต้นไป

ขณะเดียวกัน บริษัทได้ยื่นคำขอรับใบอนุญาตนำเข้าเมล็ดพันธุ์ในช่วงที่ผ่านมา คาดว่าช่วงกลางเดือนมี.ค. นี้จะได้รับใบอนุญาต รวมถึงเตรียมยื่นขอใบอนุญาตตั้งโรงงานสกัดสาร CBD ในการเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์สารสกัดจากกัญชง

รวมถึงล่าสุดมีบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ และบริษัทเอกชนอื่นๆ กว่า 20 ราย เข้ามาหารือร่วมกันเพื่อพัฒนาและคิดค้นสูตรผลิตภัณฑ์สารสกัดจากกัญชง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว คาดว่าเร็วๆ นี้จะเห็นสัญญาบันทึกความเข้าใจว่าด้วยความร่วมมือในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ (MOU) ร่วมกันได้

สำหรับผลประกอบการปี 63 มีรายได้จากการขาย 1,611.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 821.28 ล้านบาท หรือ 103.97% มีกำไรจากการดำเนินงาน 321.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 240.96 ล้านบาท หรือ 300.40% ●

## SAWAD

เข้ามาร่วมลงทุนบริษัท เงินสดทันทีจำกัดและมีแผนเปิดตัวสินค้าจำหน่ายทะเบียนดอกเบี๋ยต่ำเร็วๆ นี้ โดยบริษัทมีความพร้อมอย่างมากในการรุกรูธุรกิจ และพร้อมปล่อยสินค้ากระตุ้นเศรษฐกิจ หากสถานการณ์แพร่ระบาดของโควิด-19 คลี่คลาย

สำหรับผลดำเนินงานงวดปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 4,790.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 862.08 ล้านบาท หรือ 21.94% เทียบงวดเดียวกันปี 2562 ที่มีกำไรสุทธิ 3,928.75 ล้านบาท เป็นผลจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้จาก



ดวงใจ แก้วบุตตา

39,488.97 ล้านบาท ในช่วงสิ้นปี 2562 เป็น 40,954.28 ล้านบาทในสิ้นปี 2563

สำหรับตัวเลขหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ของบริษัทได้ปรับลดลงจากงวดสิ้นปี 2562 ●





# BGRIM เล็งจับมือพันธมิตรต่อยอดธุรกิจ

นิเวศ คอนเน็คท์-BGRIM ประกาศผลงานปี 63 พาดักไโร 2,617 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21% รับแรงหนุนจากการ COD โรงไฟฟ้าเพิ่มขึ้น เดินหน้ากลยุทธ์จับมือพันธมิตรทุกกลุ่ม ธุรกิจในการเพิ่มโอกาสสร้างรายได้

ดร.ฮาราลด์ ลิงค์ ประธาน บี.กริม และ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ BGRIM เปิดเผยว่า ผลประกอบการปี 63 มีกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่เติบโตถึง 21.1% เป็น 2,617 ล้านบาท โดยเป็นผลจากการขยายกำลังการผลิต 162 เมกะวัตต์ (MW) ส่งผลให้ปริมาณการผลิตไฟฟ้าเติบโต 6% เป็น 14,451 กิกะวัตต์ต่อชั่วโมง

นอกจากนี้ บริษัทมีการรับรู้ผลการดำเนินงานเต็มปีของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่ในประเทศเวียดนาม และราคาก๊าซธรรมชาติที่ลดลง 10.4% จากปีก่อนหน้า เป็น 244 บาทต่อล้านบีทียู โดยประมาณการราคาก๊าซธรรมชาติของ ปตท. คาดการณ์ว่าอยู่ที่ 225 บาทต่อล้านบีทียู ในปี 64

อย่างไรก็ตาม บริษัทยังให้ความสำคัญกับความร่วมมือกับพันธมิตรในทุกกลุ่มธุรกิจ



ดร.ฮาราลด์ ลิงค์

เพื่อเพิ่มศักยภาพความร่วมมือในกลุ่ม บี.กริม ซึ่งมีธุรกิจหลากหลาย ทั้งด้านอุตสาหกรรม อาคาร สุขภาพ และดิจิทัล เป็นต้น

โดยในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมา มีการประกาศพันธมิตรใหม่ได้แก่ บริษัท ยูนิเวนเจอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ UV, การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และบริษัท พีอีเอ อินคอม อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด หรือ PEA ENCOM เพื่อขยายโอกาสทางธุรกิจด้าน โครงการผลิตไฟฟ้าโดยเอกชนที่ผลิตไฟฟ้าใช้เองหรือจำหน่ายให้ลูกค้า โดยตรง (IPS) ระบบไมโครกริด และระบบ

สมาร์ตไมโครกริด เป็นต้น สำหรับโครงการที่อยู่ระหว่างการก่อสร้าง โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมบ่อทอง วินด์ฟาร์ม 1&2 ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 16 เมกะวัตต์ ในจังหวัดมุกดาหาร มีความคืบหน้าในการก่อสร้าง 80.8% และมีกำหนดการเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ ในครึ่งแรกของปี 64 และโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมเพื่อทดแทน (SPP replacement) 5 โครงการ มีความคืบหน้าในการก่อสร้าง 9-32% มีกำหนดการเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) ในครึ่งหลังของปี 65

## ภาพข่าว



### จัดงาน “MTL Bancassurance Kick off 2021”

นายสาระ ล่ำซำ กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (กลาง) เป็นประธานจัดงาน “MTL Bancassurance Kick off 2021” ผ่านรูปแบบออนไลน์ New Normal แก่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ ประสานงานสนับสนุนการขาย ช่องทาง MTL Bancassurance ทั่วประเทศ เพื่อสร้างขวัญและกำลังใจ สู่ความสำเร็จในการปฏิบัติงาน พร้อมมอบนโยบาย และแนวทางการดำเนินธุรกิจ Bancassurance ตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปี 2564

### MSIG จับมือ กรุงศรี ออโต้ โบรกเกอร์ บุคคลลดประกัน

บริษัท เอ็ม เอส ไอ ประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) จับมือร่วมกับ กรุงศรี ออโต้ โบรกเกอร์ ขายประกันภัยอุบัติเหตุส่วนบุคคล (PA) ผ่านแอปพลิเคชัน GO by Krungsri Auto เจ้าแรก ซึ่งจะทำให้ความคุ้มครองผลประโยชน์รายเดือนกรณีเสียชีวิตจากอุบัติเหตุสูงสุด 4,600,000 บาท มีเงินชดเชยรายได้รายวันระหว่างการรักษาพยาบาลจากอุบัติเหตุสูงสุด วันละ 3,000 บาทต่อวัน สูงสุด 365 วันต่ออุบัติเหตุ และให้ความคุ้มครองทุนประกันการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุสูงสุด 1,000,000 บาท

